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[Landbrugsministeren.] 
Uge, Ugen fra 10. Oktober til 16. Oktober, 
er der fremkommet paa Markedet 14 197 
Kreaturer. Af disse er der her i Landet kun 
slagtet 7 857, altsaa en meget stor Nedgang, 
formodentlig i nogen Grad paa Grund af 
det Forhold, det ærede Medlem Hr. Andrea- 
sen (Forsinge) nævnte, at Slagterierne har 
uddelt halve Grise til Andelshaverne, maaske 
ogsaa i nogen Grad, fordi Priserne er højere 
end hidtil, det maa man ikke underkende, 
man maa endelig ikke tro, at man kan 
fortsætte ret højt op uden at nedsætte 
Forbruget. Et saadant Forbrug, som vi her 
er oppe paa, fra 7 000-8  000 til 13 000홢 
14 000 om Ugen, har vi aldrig før haft her 
i Landet, og det skyldes sikkert de lave 
Priser; men overfor det, der er slagtet, 
7 857 Kreaturer, staar kun som udført 
1 589, men som destrueret 4 751, altsaa 
igen en Trediedel af det, der fremkom, er 
destrueret 홢 ved Hjælp af den Afgift paa 
10 Kr., der har været svaret i det sidste 
halve Aars Tid. 

Og ved det Lovforslag, jeg har fremsat 
for den høje Rigsdag, og som jeg meget 
varmt anbefaler til Vedtagelse, ikke alene 
bevares den nuværende Afgift, der har givet 
Mulighed baade for Tilskud til Destruktion 
og for Tilskud til de egentlige kødprodu- 
cerende Egne, men den forhøjes fra 10 Kr. 
til 20 Kr. for voksne Kreaturer, det vii sige 
godt og vel Halvdelen af de Kreaturer, der 
slagtes, og fra 10 til 15 Kr. for Fedekalve, 
det .er lidt under Halvdelen. Enhver vil 
kunne forstaa, at der er Mulighed ikke alene 
for at fortsætte paa samme Maade som hid- 
til, hvor det har været muligt at destruere 
en Trediedel, som vi ikke har kunnet kom- 
me af med hverken til indenlandsk Forbrug 
eller til Udlandet, men ogsaa for at give 
Tilskud til Kødproduktionen i de Egne af 
Landet, som har været særlig indstillede 
derpaa. Det er derfor fuldkommen ved 
Siden af, naar man vil paastaa, at dette 
Lovforslag ingen nævneværdig Betydning 
vil faa, og at det er tvivlsomt, om det vil 
være til Fordel for Landmændene. Hele det 
Beløb, der indkommer, foresIaar jeg i Lov- 
forslaget skal medgaa til Stimulans af Pri- 
serne, først og fremmest som Tilskud til 
Salget i særlig kødproducerende Egne, der- 
næst til Udvidelse af det indenlandske For- 
brug ved at. uddele Kød gratis til krise- 
ramte Medborgere, og endelig skal Resten 
af Pengene, der nu bliver i alt Fald 75 pCt. 
flere end tidligere, benyttes til Destruktion 
af de Kreaturer, vi ikke paa anden Maade 
kan komme af med. 

Med disse Bemærkninger skal - jeg an- 

befa1e Lovforslaget til hurtig Vedtagelse 
her i Tinget, idet jeg gør opmærksom paa, 
at den gældende Ordning udløber til 1. 
November. 

Oluf Pedersen: De Tal, som jeg frem- 
satte vedrørende de Kødpriser, som Land- 
bruget faar, og de Priser, som maa udredes 
af Forbrugerne, viste, at den Planøkonomi, 
som man her er inde paa, har virket ad 
Hækkenfeld til. Jeg anviste ogsaa den Vej, 
som vi fra vor Side ønskede, man skulde 
gaa, en Nedsættelse af Omkostninger, Skat- 
ter og Renter. Det er jo saadan, at den Pris, 
Forbrugerne betaler, er det dobbelte af den 
Pris, som Landbruget i Dag faar. 

Den højtærede Landbrugsminister sagde, 
da han _ var heroppe, ogsaa noget, som 
jeg er enig med ham i. Han sagde, at ingen 
véd noget om, hvilke Prisforhold der vil 
komme, og hvad der vil 'ske, og deri er jeg- 
enig med ham. Men naar man ikke ved 
noget, hvorfor vil saa Politikerne blande 
Staten ind i det, som de ingenting ved om, 
og hvorfor staar den højtærede Minister 
saa her og giver en Udredning, som om han 
vidste noget om det, han selv erkender, 
han. intet ved om. 

Brorsen: Jeg synes ikke, der er stor 
Grund til at beskæftige sig med den sidste 
ærede Taler. Jeg synes altid, naar man 
sidder og hører paa Forhandlingerne her, at 
man lægger Mærke til, at naar han ikke lige 
netop omtaler Grundskylden, som han jo 
er fyldt til Randen med, helt ud over alle 
Grænser, saa bevæger han sig altid paa slap 
Line og taler i Virkeligheden om ganske 
andre Ting end det, der kan komme i Be- 
tragtning her. Jeg synes, at rent politisk 
hører det ærede Medlem i Virkeligheden 
hjemme i en helt anden Verden end den, vi 
bevæger os i her, og jeg tvivler heller ikke 
om, at inden ret længe vil han komme der. 

Med Hensyn til de Forhandlinger, der 
er ført her, har Meningerne naturligvis været 
noget delte, men jeg var jo forberedt paa, at 
man fra Regeringspartiernes Ordførere vilde 
sige, at det var et godt Lovforslag, medens 
jeg jo har ment at maatte anføre, at det, 
hvad jeg fastholder, er betydeligt ringere end 
det Forslag, vi arbejdede os frem til i Land- 
bokommissionen. 

Det ærede Medlem Hr. Andreasen (For- 
singe) udtalte sin Tilfredshed med den Ud- 
vikling i Retning af hævede Kødpriser, vi 
har haft i den Tid, vi har en Kødordning. 
Jeg skal naturligvis ikke her paastaa, at 
denne Lov ingen Betydning har haft, men 
ser vi paa, hvor meget Priserne i det hele 


